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نباید در وحدت جامعه
خلل ایجاد شود

توضیحات محسنی اژه ای درباره تدوین قانون 
حجاب و عفاف
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حقایق امروز جامعه ما و خواست ملی
غالب جوانان و هموطنان که موضع انتقادی-اعتراضی 
به جناح انحصار و کنج اندیشی و فکر خشونت طلب 
پایدارچی ها دارند از اعتقادات اصولی اسلامی برخوردارند 
و کم و بیش نسبت به احکام آن عاملند و به وطن ایران 
و ملیت ایرانی و منافع و مصالح آن، علاقه و پایبندی 
دارند. آنان نسبت به روابط تجاری و حتی سیاسی دولت 
با کشورهای خارجی از حیث منافع ملی و تقدم دادن آن 
بر هر منفعت دیگری، حساسیت نشان می دهد و فکر 
و باور و گفته آنان این است که فدا کردن منافع و مصالح 
عمومی جامعه را در پیشگاه مصالح فردی یا گروهی با 
عقاید مسلکی و مرامی و سلیقه سیاسی برنمی تابد. 
البته کم و بیش دغدغه اقتصادی و برای برخی رعایت 
کامل حقوق اساسی اقوام ایرانی و حق شهروندی به 
جد مطرح است. نسبت به تمامیت استقلال و اقتدار 
ایرانی حساس است و در برابر فرهنگ بیگانه افراطی، 
به ویژه طالبانی و داعشی، بر هویت و ویژگی های مثبت 
ملی تأکید دارد و حاکمیت ملی و دموکراسی را فریاد 

می کنند.
بها دادن به فرهنگ ملی پیشینه دار و سبک زندگی 
آزادانه، اکنون تولدی نوین یافته است. درمورد اسلام 
و مسئولیت مذهبی خویش همان سبک و شیوه ای که 
سید جمال الدین اسدآبادی در نیمه دوم قرن نوزدهم به 
کار برَد را اینان در قرن حاضر تجربه و پای بند و مدافع 
هستند. در سال های اخیر که دولت ها و مجالس شورای 
طلبی های  اصلاح  یا  نماها  انقلابی  با  اسلامی کشور، 

نمایشی در حال افول بوده و است.
نسل های امروزی طالب دموکراسی راستین و نجات 
آن از چنگال اصلاح طلبان خود حق پندار خود بزرگ 

بین هستند.

کمال الدین پیرمؤذن سرمقاله

قوه قضاییه گزارشی از آخرین وضعیت حمید نوری 
منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:
روند محاکمه طولانی و فرسایشی حمید نوری در 

حال حاضر در مرحله تجدید نظر قرار دارد.
و  برگزار شد  دادگاه، هفته گذشته  دهمین جلسه 
خرداد  هشتم  روز  نیز  نظر  تجدید  جلسه  یازدهمین 
آبان ماه سال جاری  تا اواسط  این روند  برگزار شد و 

ادامه خواهد داشت.
در حالی که در اردیبهشت ۱۴۰۱ و همزمان با نود و 
دومین جلسه دادگاه بدوی، قاضی پرونده دستور لغو 
نوری  خصوص  در  شده  اعمال  محدودیت های  تمام 
این  همچنان  بازداشتگاه  مقامات  اما  کرد،  صادر  را 
محدودیت ها را از جمله در زمینه ملاقات و تماس با 
خانواده یا نگهداری در سلول انفرادی ادامه می دهند و 

حتی آن ها را تشدید نیز کرده اند.
یکی از مصادیق آزار و اذیت حمید نوری در سه سال 
و نیم گذشته، نگهداری او در سلول انفرادی و تعویض 

مداوم بازداشتگاه های وی بوده است.
اما سوئدی ها اخیرا یک راه دیگر هم برای شکنجه 
طی  آن ها  کرده اند؛  پیدا  ایرانی  شهروند  این  روحی 
هفته های گذشته، یک تبعه کشور اریتره را که دچار 
اختلالات شدید روحی و روانی است به سلول انفرادی 
حمید نوری منتقل کرده اند، بدون اینکه شرایط نگهداری 

در سلول، کوچکترین تغییری پیدا کند.
است،  گفته  وکلایش  به  نوری  حمید  که  آنگونه 
سوئدی ها معمولا در آستانه برگزاری جلسات دادگاه، 
فردی را به سلول وی منتقل می کنند و به همین بهانه، 
برای  نیاز  مورد  یادداشت های  جمله  از  نوری  وسایل 

دادگاه که در اختیارش قرار دارد را ضبط می کنند.
این امر به  اقدام تاکنون بارها صورت گرفته و  این 
نوعی امکان دفاع موثر را از حمید نوری سلب کرده و 
مدارکی که او برای دفاع از خود در جلسات دادگاه به 
آن ها نیاز دارد را به همین بهانه از او دور نگه می دارند.

ضمن آنکه حضور یک فرد با مشکلات روحی و روانی 
در سلول کوچک نوری، فشارها بر او را  تشدید می کند، 

به خصوص که بر اساس گزارش های واصله این فرد 
به هیچ وجه مسائل بهداشتی را رعایت نکرده و شرایط 
بسیار سخت و طاقت فرسایی را برای شهروندمان در 

سلول انفرادی ایجاد کرده است.
عدم حق انتخاب وکیل و دسترسی به او از مشکلات 
دیگری است که از ابتدای بازداشت، برای نوری ایجاد 
شده بود؛ اگر چه نوری اکنون و در مرحله دادگاه تجدید 
نظر دارای وکیل است، اما همواره در زمینه دسترسی 
به وکلایش با محدودیت های مختلفی روبرو است که 
یکی از این محدودیت ها در دسترس نبودن به موقع 
مترجم برای برقراری ارتباط موثر با وکلای سوئدی است.
محدودیت های شدید در تماس و ملاقات با خانواده از 
جمله موارد قابل ملاحظه دیگر در زمینه نقض حقوق 
حمید نوری به شمار می رود؛ در طول بیش از ۳.۵ 
سال گذشته مقامات سوئدی همواره بدون هیچ دلیل 
موجه یا ثابتی در تماس ها و ملاقات های حمید نوری با 
خانواده اش اخلال ایجاد کرده اند و گاه تماس های تلفنی 

او با خانواده را تا چندین ماه قطع می کنند.
نوری علیرغم  همچنین در موارد متعددی خانواده 
هماهنگی های قبلی و سفر از ایران به سوئد، امکان 
ملاقات حضوری با او را پیدا نکرده و دست خالی به 

کشور بازگشته اند.
مقامات زندان های سوئد از ارائه مراقبت های بهداشتی 
و پزشکی کافی به حمید نوری نیز خودداری می کنند و 

حتی در زمان شیوع ویروس کرونا که حمید نوری به 
این بیماری مبتلا شده بود خدمات کافی پزشکی در 

اختیار وی نبود.
نوری که از مشکل حاد ضعف در بینایی رنج می برد از 
همان روزهای اول بازداشت، درخواست معاینه توسط 
چشم پزشک را داشته، اما تاکنون هیچ اقدامی برای 
معاینه وی و یا تعویض عینک از سوی زندان صورت 

نگرفته است و او در آستانه نابینایی قرار دارد.
یکی از مشکلات دیگر حمید نوری وجود مترجمین 
فحاش در داخل زندان است؛ این مترجمین به جای 
انتقال مطالب از سوی خانواده و یا وکلا به حمید نوری، 
بعضا اقدام به ناسزا گفتن به وی و اعتقاداتش می کنند 
که اقدامی بسیار عجیب و منحصر به فرد محسوب 
می شود و احتمالا با هدف تحت فشار روحی قرار دادن 

این زندانی ایرانی صورت می گیرد.
سرتاسر  و  واهی  ادعاهای  اساس  بر  نوری  حمید 
متناقض اعضای گروهک تروریستی منافقین از روز ۱۸ 
آبان سال ۹۸ در هنگام ورود به فرودگاه استکهلم از 
سوی پلیس سوئد بازداشت و این روند غیرقانونی و غیر 

انسانی تاکنون در مورد وی ادامه داشته است.
دادگاه بدوی سوئد برای نوری به اتهام زندانبانی 
اعضای گروهک تروریستی منافقین، رای حبس ابد 
صادر کرده و پرونده او در مرحله تجدید نظر قرار 

دارد.«

گزارش قوه قضاییه از وضعیت حمید نوری

اشکان خورشیدی داور دربی!
به گزارش ورزش سه، کمیته داوران فدراسیون فوتبال اعلام کرد که اشکان 
خورشیدی به عنوان داور دربی انتخاب شده است. این در حالی است که پیش 
از این شایعاتی پیرامون انتخاب بیژن حیدری برای این پست وجود داشت، اما 

در نهایت این خورشیدی بود که نظر کمیته داوران را به خود جلب کرد.
همچنین نکته مهم این است که علیرضا ایلدروم و حسین ظهیری کمک 
داوران او در این بازی خواهند بود تا دو چهره درخشان این فصل لیگ برتر 

خورشیدی را یاری برسانند.
محمدحسین زاهدی فر و علی اصغر مومنی، دو داور وسط باتجربه فوتبال 
ایران نیز در قامت کمک داوران اضافه در این بازی حضور دارند تا به خورشیدی 

کمک کنند.
محمد راهی و علی خسروی ناظر داوری و ناظر ویژه داوری در این بازی 
هستند تا این بار دو چهره مشهور نظارت، عملکرد خورشیدی را زیر نظر بگیرند.
نکته مهم این است که خورشیدی در فصل جاری برای پرسپولیس و استقلال 
قضاوتی نکرده، اما برای دربی لیگ برتر و جام حذفی گزینه بود و در نهایت 

سوت دربی حذفی را در اختیار گرفت.

داوران: اشکان خورشیدی، علیرضا ایلدروم، حسن ظهیری، محمدحسین 
ترابیان

کمک داوران اضافه )پشت دروازه(: محمدحسین زاهدی فر، سیدعلی اصغر 
مومنی

کمک داور ذخیره: محمد راهی
ناظر داوری: محمود رفیعی

ناظر ویژه داوری: علی خسروی

صندوقی ملی با تسهیلات مشکوک  
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وضعیت عدم برگشت اقساط صندوق توسعه ملی حادتر شده است

عضو سابق هیات عامل صندوق توسعه ملی اخیرا گفته است که: بسیاری از افراد که از دوره های گذشته تسهیلات 
دریافت کردند الان موعد بازپرداخت اقساط آنها رسیده و طبیعتا این مشکل در صندوق توسعه ملی حادتر شده  است. 
محمود دودانگه در گفت وگو با ایلنا درباره آسیب های طولانی شدن زمان بازپرداخت تسهیلات به صندوق توسعه 
ملی اظهار داشت: به دلیل شرایط حاکم بر اقتصاد کشور و اعمال تحریم ها،  تامین تجهیزات و سفارش گذاری ها دچار 
محدودیت و تاخیر شده و هم امکان انتقال و جابه جایی منابع سخت تر شده است. بنابراین طبیعی است که اجرای 
پروژه ها با تاخیر مواجه می شود و در همان دوره حضورم در هیات عامل صندوق توسعه ملی هم با این مشکل مواجه 
بودیم. معمولا درخواست از طریق بانک عامل مطرح می شد و صندوق توسعه ملی هم با توجه به شرایط حاکم، با 

طولانی شدن زمان برگشت اقساط، در چارچوب ضوابط و آیین نامه ها موافقت می کرد. 
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 معضل
 پاکسازی پیرامون

تئاتر شهر

مدیران هنری و شهری، خواستار حمایت پلیس 
شدند

 صفحه  11

 ترکیه و
 تکرار

 اردوغان

»ابتکار« پیروزی رجب طیب اردوغان در انتخابات 
را بررسی می کند
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 بازی
و  افزایش قیمت خودر

در زمین ارز

ایران خودرو از توقف تولید خود به دلیل 
استقبالاستقبالعدم تخصیص ارز خبر داد

 رهبر انقلاب رهبر انقلاب
وابط با مصر  وابط با مصر از ر از ر
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در دیدار با سلطان عمان مطرح شددر دیدار با سلطان عمان مطرح شد


